ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

14 ноября  2018г .
	 с . Грачевка 	 No  513

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу 	Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края  « Социanьная  поддержка
граждан  в  Грачевском  муниципальном  районе  Ставропольского  края»,
утвержденную  постановлением  администрации  Грачевского  муниципального
района  Ставропольского  края  от  08.11.2017 г. Ns 602

В  соответствии  с  решением  Совета  Грачевского  муниципального  района
от  18.09.2018 г. Ns 68 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Совета
Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края  от  19 декабря
2017 года  М  28 «О  бюджете  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края  на  2018 год  и  плановый  период  2019 и  2020 годов »,
руководствуясь  постановлением  администрации  Грачевского  муниципального
района  Ставропольского  края  от  08.08.20 13 г . М  565 «О  порядке  разработки ,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края» (в  редакции  постановления
администрации  Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края  от
24.07.2018 г. Ns 316), администрация  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести  следующие  изменения  в  муницип anьную  программу
Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края  «Социальная
поддержка  граждан  в  Грачевском  муниципальном  районе  Ставропольского
края», утвержденную  постановлением  администрации  Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края  от  08.11.2017 г. З  602 «О6
утверждении  муниципальной  программы  Грачевского  муниципального
района  Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  граждан  в  Грачевском
муниципальном  районе  Ставропольского  края» (далее  - Программа ):

1.1. В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники  финансового
обеспечения  Программы » изложить  в  новой  редакции :

«Объемы  и 	 Объемы  бюджетных  ассигнований  Программы

источники 	 составят  1 116352,20 тыс . рублей , в  том  числе  по
финансового 	 годам :
обеспечения 	 в  2018 году  - 199193,29 тыс . рублей ;
Программы 	 в  2019 году  - 182369,47 тыс . рублей ;

в  2020 году  - 183697,36 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 183697,36 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 183697,36 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 183697,36 тыс . рублей .
по  источникам  финансового  обеспечения :
за  счет  средств  федерального  бюджета -412362,55
тыс  .рублей ,
в  том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 58002,95 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 69851,36 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 71 127,06 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 71 127,06 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 71 127,06 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 71 127,06 тыс . рублей .
за  счет  средств  бюджета  Ставропольского  края
(далее  - краевой  бюджет ) 701695,45 тыс . рублей , в
том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 140646,14 тыс . рублей ;
в  2019 году - 112168,11 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 112220,30 тыс . рублей .
за  счет  средств  бюджета  Грачевского
муниципального  района  (далее  - местный  бюджет )
2294,2 тыс . рублей , в  том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 544,20 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 350,00 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 350,00 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 350,00 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 350,00 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 350,00 тыс . рублей .»

1.2. Приложение  3 к  Программе  «Объемы  и  источники  финансового
обеспечения  муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  граждан  в  Грачевском
муниципальном  районе  Ставропольского  края» изложить  в  новой  редакции
согласно  приложению  1 к  настоящему  постановлению .

1.3. В  Приложении  4 «Подпрограмма  «Социальное  обеспечение
населения  Грачевского  муниципального  района» Программы  раздел  «Объемы
и  источники  финансового  обеспечения  Подпрограммы » изложить  в  новой
редакции :
«Объемы  и  Объемы  бюджетных  ассигнований  Подпрограммы
источники  составят  1114252,2 тыс . рублей , в  том  числе  по
финансового  годам :
обеспечения  в  2018 году  - 198843,29 тыс . рублей ;
Подпрограммы  в  2019 году  - 182019,47 тыс . рублей ;

в  2020 году  - 183347,36 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 183347,36 тыс . рублей ; .
в  2022 году  - 183347,36 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 183347,36 тыс . рублей .
по  источникам  финансового  обеспечения :
за  счет  средств  федерального  бюджета  -412362,55
тыс .рублей ,
в  том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 58002,95 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 69851,36 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 71127,06 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 71127,06 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 71127,06 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 71127,06 тыс . рублей .
за  счет  средств  бюджета  Ставропольского  края
(далее  - краевой  бюджет ) 701695,45 тыс . рублей , в
том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 140646,14 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 112168,11 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 112220,30 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 112220,30 тыс . рублей .
за 	счет 	средств 	бюджета 	Грачевского
муниципального  района  (далее  - местный  бюджет )
194,2 тыс . рублей , в  том  числе  по  годам :
в  2018 году  - 194,2 тыс . рублей ;
в  2019 году  - 0,00 тыс . рублей ;
в  2020 году  - 0,00 тыс . рублей ;
в  2021 году  - 0,00 тыс . рублей ;
в  2022 году  - 0,00 тыс . рублей ;
в  2023 году  - 0,00 тыс . рублей .»

1.4. Абзац  2 раздела  2 «Обоснование  необходимых  объемов
бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  каждому  основному
мероприятию  подпрограмм  Программы  в  части  расходных  обязательств
Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края  с  учетом

прогнозируемого  уровня  инфляции » Дополнительной  информации  к
Программе  изложить  в  новой  редакции :

«Из  общего  объема  финансирования  на  реализацию  подпрограммы
«Социальное  обеспечение  населения  Грачевского  муниципального  района» за
счет  средств  федерального  и  краевого  бюджетов  запланировано  1114058,0
тыс . рублей , за  счет  средств  местного  бюджета  - 194,2 тыс . рублей , за  счет
средств  местного  бюджета  на  реализацию  подпрограммы  «Доступная  среда  в
Грачевском  муниципальном  районе» - 2100,00 тыс . рублей , в  том  числе  по
годам :

2018 год  - 199193,29 тыс . рублей ;

2019 год  - 182369,47 тыс . рублей ;

2020 год  183697,36 тыс . рублей ;

202] год  - 183697,36 тыс . рублей ;

2022 год  - 183697,36 тыс . рублей ;

2023 год  - 183697,36 тыс . рублей .»

1.5. Дополнить  Программу  приложением  б  «Сведения  о  весовых
коэффициентах , присвоенных  целям  муниципальной  программы  Грачевского
муниципального  района  «Социальная  поддержка  граждан  в  Грачевском
муниципальном  районе  Ставропольского  края», задачам  подпрограмм
Программы » согласно  приложению  2 к  настоящему  постановлению .

2.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края  М.Н.Чернову .

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  "Интернет " на  официальном  сайте
администрации  Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края ,
вступает  в  силу  со  дня  его  подписания .

Исполняющий  обязанности
главы  Грачевского  муниципального
района , первый  заместитель  главы
администрации  Грачевского
муниципального  района
Ставропольского  края

4/ у

ОТДЕЛ  Но 	~ -
ИРГАЕд 3 	Тг , Н ':,1 ~J'

-~ 	И  C:.li riiЛ

t~~ 	BCf1 ~йC

Д .В .Полюбин